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固定資産税評価替え 

× 

□問い合わせ先　税務課固定資産税係（４８）１１１１（内２１８・２３１） 

評価額 再建築価格 経年減点補正率 ＝ 

新
築
し
ま
し
た
。
今
年
（
平
成
十
八
年

度
分
）
か
ら
家
屋
の
税
額
が
急
に
高
く

な
っ
た
の
で
す
が
、
な
ぜ
で
し
ょ
う
か
。

答　

新
築
の
住
宅
に
対
し
て
は
、
一
定
の

要
件
に
あ
て
は
ま
る
と
き
は
、
住
宅
床

面
積
の
一
二
〇
平
方
メ
ー
ト
ル
ま
で
を

限
度
と
し
て
、
新
た
に
固
定
資
産
税
が

課
税
さ
れ
る
こ
と
と
な
っ
た
年
度
か
ら

三
年
分（
三
階
以
上
の
中
高
層
耐
火
住

宅
に
つ
い
て
は
五
年
分
）に
限
り
、固
定

資
産
税
の
税
額
が
二
分
の
一
に
減
額
さ

れ
ま
す
。
し
た
が
っ
て
、
平
成
十
五
・

十
六
・
十
七
年
度
分
に
つ
い
て
は
固
定

資
産
税
額
が
減
額
さ
れ
て
い
た
わ
け
で

す
が
、
平
成
十
八
年
度
か
ら
は
こ
の
軽

減
措
置
が
な
く
な
り
、
本
来
の
税
額
と

な
っ
た
た
め
で
す
。

据
置
措
置

　

家
屋
の
評
価
替
え
を
行
っ
た
結
果
、
平

成
十
八
年
度
の
計
算
上
の
価
格
が
、
平
成

十
五
年
度
の
価
格
を
上
回
る
こ
と
と
な
る

場
合
は
、
評
価
額
を
平
成
十
五
年
度
の
価

格
に
据
え
置
く
措
置
が
と
ら
れ
ま
す
。
し

た
が
っ
て
、
家
屋
の
評
価
額
が
前
年
度
よ

り
高
く
な
る
こ
と
は
あ
り
ま
せ
ん
。

【
土 
地
】

問　

私
は
、
昨
年
（
平
成
十
七
年
）
九
月

に
住
宅
を
壊
し
ま
し
た
。
今
年
（
平
成

十
八
年
度
分
）
か
ら
土
地
の
税
額
が
急

に
高
く
な
っ
た
の
で
す
が
、
な
ぜ
で

し
ょ
う
か
。

答　

土
地
の
上
に
一
定
の
要
件
を
満
た
す

住
宅
が
あ
る
と
「
住
宅
用
地
に
対
す
る

課
税
標
準
の
特
例
」
が
適
用
さ
れ
、
固

定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
の
税
額
が
減

額
さ
れ
ま
す
。
し
か
し
、
住
宅
の
滅
失

や
そ
の
住
宅
と
し
て
の
用
途
を
変
更
す

る
こ
と
に
よ
り
、
こ
の
特
例
の
適
用
か

ら
外
れ
る
こ
と
と
な
っ
た
た
め
で
す
。

【
家 
屋
】

問　

私
は
、
平
成
十
四
年
八
月
に
住
宅
を

　

こ
の
再
建
築
価
格
と
経
年
減
点
補
正
率

を
見
直
す
こ
と
が
、
家
屋
の
評
価
替
え
の

処
理
と
な
り
ま
す
。

�
　

固
定
資
産
税
の
対
象
で
あ
る
家
屋
に
つ

い
て
も
評
価
替
え
が
行
わ
れ
ま
す
。
こ
れ

は
、
在
来
家
屋
（
平
成
十
六
年
以
前
に
建

築
さ
れ
た
家
屋
）
の
評
価
額
を
評
価
替
え

時
点
（
平
成
十
八
年
）
の
価
値
に
合
う
よ

う
見
直
す
こ
と
が
目
的
で
す
。

　

家
屋
の
評
価
額
は
、
次
の
と
お
り
算
定

さ
れ
ま
す
。

家 
屋 
編

経
年
減
点
補
正
率

　

家
屋
が
建
築
さ
れ
て
か
ら
の
年
数

の
経
過
に
よ
る
価
値
の
損
耗
を
評
価

額
に
反
映
さ
せ
る
た
め
の
も
の
で
す
。

家
屋
の
構
造
な
ど
に
よ
り
、
国
の
評

価
基
準
に
定
め
ら
れ
た
経
過
年
数
に

対
応
す
る
補
正
率
を
適
用
し
ま
す
。

　

今
回
の
評
価
替
え
で
は
、
平
成
十

五
年
か
ら
の
三
年
分
の
経
過
年
数
を

加
え
た
補
正
率
に
見
直
し
を
し
ま
す
。

再
建
築
価
格

　

在
来
家
屋
を
、
平
成
十
八
年
に
建

築
す
る
と
し
た
場
合
の
価
格
を
い
い

ま
す
。
建
築
物
価
な
ど
の
指
数
が
反

映
さ
れ
ま
す
。

　

今
回
の
評
価
替
え
で
は
、
三
年
前

（
平
成
十
五
年
）
の
一
平
方
メ
ー
ト

ル
当
た
り
価
格
に
国
の
評
価
基
準
に

基
づ
く
再
建
築
費
評
点
補
正
率
を
乗

じ
て
算
出
さ
れ
ま
す
。

□
再
建
築
費
評
点
補
正
率

・
木
造
家
屋
＝
〇
・
九
八

・
非
木
造
家
屋
＝
〇
・
九
五

市街化調整区域内の宅地評価土地（宅地、雑種地など）の評価方法が変わります

�
　

固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
を
、
第
一

期
分
納
期
限
の
五
月
一
日（
月
）ま
で
に
、

全
期
分
ま
と
め
て
前
納
す
る
と
、
報
奨
金

が
年
間
の
税
額
か
ら
差
し
引
か
れ
ま
す
。

五
月
一
日
の
納
期
限
を
過
ぎ
る
と
、
報
奨

金
制
度
の
適
用
が
受
け
ら
れ
な
く
な
り
ま

す
。
注
意
し
て
く
だ
さ
い
。

　

納
付
書
は
、
前
納
制
度
が
利
用
で
き
る

よ
う
に
、
全
期
と
期
別
の
二
種
類
を
送
付

し
て
い
ま
す
。

　

口
座
振
替
を
利
用
さ
れ
て
い
る
方
は
、

五
月
一
日（
月
）に
振
り
替
え
ま
す
の
で
預

金
残
高
を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
の

前　

納　

制　

度


